
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   S U Š I C E 
odbor výstavby a územního plánování 

Náměstí Svobody 138, 342 01  Sušice I telefon: 376 540 130, fax:376 540 112 

Zn: 
Č.j.: 

ISSŘ: 

412/25/VYS/Šve 
412/25/VYS/Šve – 1 

Z/2025/66374; R/2025/68791 

 V Sušici dne: 16.6.2025 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

Ing. Tomáš Švelch, č. 148 

376 540 166 

376 540 112 

tsvelch@mususice.cz 

  

 
 

 

VYROZUMĚNÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Městys Kolinec, IČO 00255688, Kolinec 28, 341 42  Kolinec, 
v zastoupení na základě plné moci EKOEKO s.r.o., IČO 25184750, F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

(dále jen "stavebník") dne 20.1.2025 podal žádost o povolení záměru: 

"Projektová příprava Kolinec – ČOV, dostavba kanalizace a rekonstrukce vodovodů  
VÝMĚNA VODOVODNÍCH ŘADŮ" 

 

(dále jen "záměr") na pozemku st. p. 136/1, 231, 350, parc. č. 15/1, 15/2, 15/3, 28/2, 33/10, 33/11, 79/9, 
79/18, 79/47, 79/53, 79/57, 99/5, 116/2, 116/8, 416/5, 846/1, 846/3, 857/3, 871/1, 871/3, 882/1, 899/1, 
899/3 v katastrálním území Kolinec. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 
 

Záměr obsahuje: 

- Jedná se o stavbu vodovodních řadů a vodovodních přípojek v městysi Kolinec na p.p.č. 15/1, 15/2, 
15/3, 28/2, 33/10, 33/11, 79/9, 79/18, 79/47, 79/57, 79/53, 99/5, 116/2, 116/8, 416/5, 846/1, 846/3, 
857/3, 871/1, 871/3, 882/1, 899/1, 899/2 a st. p.č. 136/1, 231, 350. Projekt obsahuje jak výměnu 
stávajících vodovodních řadů a přípojek, tak i vodovody a přípojky nové. Přesné umístění je patrné 
z katastrálních situačních výkresů C 3A a C3B projektové dokumentace "Projektová příprava 
Kolinec – ČOV, dostavba kanalizace a rekonstrukce vodovodů VÝMĚNA VODOVODNÍCH 
ŘADŮ" vypracované Ing. Jaromírem Koštelem, datum 09/2024.  

Číslování stavebních objektů navazuje na již povolenou stavbu ČOV a kanalizace. 

SO 06.1 - VODOVOD 

- Budou vybudovány vodovodní řady z PE63 mm, PE90 mm a PE110 mm, SDR11, min. PN 10, 
PE100 RC o celkové délce 1239 m. Potrubí bude spojováno vařením na tupo nebo 
elektrotvarovkami, přechody na přírubové spoje u armatur budou pomocí lemových nákružků a 
volných přírub. Podzemní hydrant bude použit dvouuzávěrový. Hydranty budou DN80. Hydranty, 
které jsou napojeny na potrubí DN80 nebo DN100 lze využít jako požární. Armatury budou z tvárné 
litiny, s povrchovou ochrannou dle GSK. Část řadu 3-2, která vede pod zahradami na pozemcích p.č. 
15/1 a 15/3 v k.ú. Kolinec bude provedena bezvýkopovou technologií, metodou řízeného vrtání. 
Původní litinové roury v tomto úseku, v délce cca 29 m, zůstanou v zemi a budou zaplněny 
cementovou směsí. Nad potrubím bude položen vyhledávací vodič CY6 a ochranná fólie dle ČSN 73 
6006. Pro přípojky budou vysazeny odbočky – navrtávací pas a šoupátko pro domovní přípojky, 
včetně ovládací teleskopické soupravy a litinového poklopu. Tato sestava je součástí objektu 
vodovodu. Přípojky budou měněny v dimenzi dle stávajících. V rámci stavby bude zrušeno stávající 
potrubí jeho vyjmutím, pokud to nebude možné bude potrubí zaplněno.  

V rámci realizace bude zřízeno náhradní provizorní potrubí PE50mm, na které budou po dobu 
odstávky napojeny vodovodní přípojky. Potrubí bude zajištěno proti mechanickému poškození 
a v případě potřeby i proti zamrznutí. Před uvedením do provozu bude potrubí propláchnuto, 
vydesinfikováno a budou odebrány vzorky. 



 Spis. zn. 412/25/VYS/Šve str. 2 

 
SO 06.2 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKY 

- Měněné přípojky (72 ks) v celkové délce 470 m z HDPE; PE100 RC, SDR11, PN 16 a dimenzi dle 
skutečné dimenze stávající přípojky (předpokládané rozmezí PE32 - PE 50), budou pokládány 
ve stejné trase a niveletě jako stávající. Potrubí stávajících přípojek bude v průběhu výměny 
vyjmuto. Před zasypáním budou vyměněné/nově vybudované přípojky geodeticky zaměřeny (poloha 
a výška). 

 
Stavební úřad MÚ Sušice, jako obecní stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako místně 
příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, 
dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto vyrozumění. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o správní řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručení písemností se 
provádí v souladu s ust. § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou (mimo účastníka dle ust. § 27 
odst. 1 písm. a) správního řádu, kterému se doručuje jednotlivě). Veřejná vyhláška bude zveřejněna 
po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Sušice. Podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu 
se písemnost považuje za doručenou patnáctý den po vyvěšení na úřední desce. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební úřad MÚ Sušice, úřední dny pondělí 
a středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 a pátek 8.00 - 11.00 hod.). 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, 
se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 
se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho 
účastenství v řízení podle stavebního zákona. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 

Žadatel je povinen uhradit správní poplatek podle položky 18 odst. 1. bod c) zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 10 000 Kč, snížený o 1 000 Kč 
za podání žádosti na elektronickém formuláři celkem tedy 9 000 Kč, v pokladně MÚ Sušice, nebo 
bezhotovostní platbou na účet Města Sušice, bankovní spojení 3410267/0100, variabilní symbol 
31361, specifický symbol 41225 a doklad o zaplacení předložit stavebnímu úřadu. 
 
 
 
 

Ing. Lenka Blažková 
 vedoucí odboru výstavby a ÚP 

  



 Spis. zn. 412/25/VYS/Šve str. 3 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky/datové schránky) 

k vyvěšení na úřední desce 
Městský úřad Sušice, osobně 
Úřad městyse Kolinec, IDDS: kwjbxui 

podle ust. § 182 písm. a) až c) stavebního zákona 
Městys Kolinec, v zastoupení na základě plné moci EKOEKO s.r.o., IDDS: nja3aff 
Miloš Votruba, Kolinec č.p. 12, 341 42  Kolinec 
Anna Votrubová, Velichovská č.p. 1701/9, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Václav Prexl, Družstevní č.p. 152, Kněževes, 252 68  Středokluky 
Jiří Pavlík, Kolinec č.p. 190, 341 42  Kolinec 
Lenka Steblová, Kolinec č.p. 212, 341 42  Kolinec 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
Myslivecký spolek Kolinec, IDDS: epqiiki 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 
Účastníci řízení, kterým se doručuje oznámení vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Sušice: 
Účastníci řízení dle § 182 písmene d) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo 
dotčeno 
Výčet parcelních čísel sousedních pozemků v k.ú. Kolinec, p.p.č.: 
4/4, 4/5, 4/6, 4/7, 4/8, 11/2, 14/4, 20/2, 27/2, 27/3, 33/4, 79/15, 79/18, 79/38, 79/44, 91/4, 92/1, 92/3, 
92/4, 98/4, 98/6, 99/1, 99/3, 99/6, 99/7, 101/1, 101/3, 106/7, 108/1, 109/7, 116/3, 116/5, 116/6, 129/1, 
129/2, 129/3,129/4, 129/5, 131/2, 171/3, 416/5, 618/6, 856/4, 885/25, 890/2, 890/4, 890/10, 913, 924, 936 

a st.p.č.: 2/1, 3, 4/1, 7/1, 8/2, 9, 11, 13, 14, 15, 19, 20/1, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28/1, 43, 71, 74/1, 149, 
136/1, 139/2, 153/1, 153/2, 157/1, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 165, 167/2, 168, 171/1, 171/2, 172, 173, 
174, 175, 182, 184/1, 185, 187, 188, 191, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 217, 222, 227, 275, 317, 321, 
349, 357, 358, 373, 415 
  
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 
Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí, osobně 
Městský úřad Sušice, odbor památkové péče a cestovního ruchu, IDDS: osobně 
  
zasílá se 
Ing. Jaromír Koštel, IDDS: pabnrnv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Spis. zn. 412/25/VYS/Šve str. 4 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
 
Úřední deska: 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Dálkový přístup: 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 


		2025-06-17T07:28:35+0200
	Lenka Blažková
	vedoucí odboru




